证券代码：000 8 3 7         证券简称：秦川机床      公告编号：20 1 8 - 6 5

秦川机床工具集团股份公司

关于收到“高档数控机床与基础制造装备”项目款的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

    一、获取项目资金的基本情况

近日，秦川机床工具集团股份公司（以下简称“公司”）收到

中央财政经费拨款 756.01 万元，其中：公司总部收到拨款 333.36

万元，下属二级子公司宝鸡忠诚机床股份有限公司（以下简称“宝

鸡忠诚”，公司间接持有其 27.12%股权）收到拨款 422.65 万元。

该项拨款为国家科技重大专项“高档数控机床与基础制造装

备”研发项目拨款。该重大专项主承担单位是昌河飞机工业（集

团）有限责任公司，本公司总部及下属二级子公司宝鸡忠诚是参

与研发单位，项目期为 3 年。研究任务是国产数控机床柔性生产

单元在直升机多品种小批量结构件加工中应用示范。

二、该笔项目资金对上市公司的影响

公司将按照《国家科技重大专项（民口）资金管理办法》对

该笔项目资金专款专用，单独核算，按《企业会计准则》的相关

规定对收到的项目资金予以确认“递延收益”，后期根据项目进

度确认损益。

三、风险提示

该项资金最终对损益的影响以会计师审计确认为准，敬请广

大投资者注意投资风险。

四、备查文件

收款回单

秦川机床工具集团股份公司

董  事  会

                                   2018 年 12 月 12 日